

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.134.085.993</b>	<b>5.807.166.070</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.587.802	7.587.802	19.306.445
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	3.440
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.195.323	4.195.323	190.630
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.875.427	34.959.192	68.665.475
09	APORTE FISCAL	13.833.086.508	13.875.457.404	5.560.955.587
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.851	26.851	39.647
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	190.627.531	190.627.531	158.004.846
14	ENDEUDAMIENTO	3.906.900	3.906.900	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.110	17.318.399	0
	<b>GASTOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.134.085.993</b>	<b>6.497.029.204</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	974.866.523	983.657.955	423.663.245
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.098.591	144.145.156	50.223.679
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	15.577.399	15.957.480	11.523.931
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.689.623.577	11.722.838.160	4.695.151.082
25	INTEGROS AL FISCO	43.533	17.360.822	101.949.533
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.694.657	1.694.657	1.530.930
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.089.717	17.863.721	3.217.989
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	522.512.164	522.512.164	21.065.540
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	95.650.289	95.512.289	14.076.269
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	379.743.227	379.129.223	106.067.278
34	SERVICIO DE LA DEUDA	233.413.876	233.413.876	1.068.559.728
35	SALDO FINAL DE CAJA	490	490	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-689.863.134</b>